

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Zespole Szkół Technicznych im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie obchodzony jest uroczyście od roku 2012. Inicjatorkami celebrowania tego święta w szkole są opiekunki koła patriotycznego: Elżbieta Drzewiecka i Małgorzata Józefkowicz oraz opiekunka koła historycznego – Anna Rudzka.

Z tej okazji odbywają się w szkole projekcje filmów, konkursy, wystawy, młodzież przygotowuje również apele, przedstawienia i montaż literacko-muzyczne ukazujące tragiczne losy bohaterów drugiej konspiracji. Nauczyciele prowadzą okolicznościowe lekcje wychowawcze poświęcone Żołnierzom Niezłomnym, podczas których przybliżają uczniom ich sylwetki. Każdemu Świątu „Żołnierzy Wyklętych” w ZST patronuje jeden z zapomnianych bohaterów. Tegoroczne obchody poświęcone były majorowi Zygmuntowi Szendzielarzowi „Łupaszce”, gdyż w dniu 8 lutego minęła 65 rocznica dokonanego na Nim mordu, a w dniu 24 kwietnia odbędzie się uroczysty pogrzeb na warszawskich Powązkach, w którym indywidualnie wezmą udział także uczniowie szkoły. Z tej okazji młodzi patrioci z ZST przygotowali wystawę zdjęć związanych z bohaterskim dowódcą 5. Wileńskiej Brygady AK, pod którego komendą walczyła m.in. zamordowana w 1946 roku 18-letnia Danuta Siedzikówna – „Inka”.

Uczniowie zorganizowali w holu szkoły wystawę zdjęć i biogramów Żołnierzy Wyklętych, a także niezłomnych dziewcząt, które oddały swe życie za wolność Ojczyzny.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również wystawa poświęcona pracom w kwaterze „Ł” Cmentarza Powązkowskiego. Przy współpracy Jarosława Kowalskiego i Romana Kowalskiego wykonano projekt graficzny „Dziewczyny Niezłomne”, którego bohaterki w strojach harcerskich i żołnierskich w dniu 1 marca przybliżyły kolegom i koleżankom tragiczne losy młodych Polek, mordowanych przez komunistów nie zważających na to, że niektóre z ofiar były w zaawansowanej ciąży.

Przed projekcją filmu „Pseudonim ANODA” i „Jack Strong” uczniowie minutą ciszy uczcili pamięć ofiar reżimu komunistycznego. Podczas przerw w szkolnym radio prezentowane były piosenki patriotyczne w wykonaniu Tadeusza Polkowskiego („Niewygodna Prawda”). Wielu uczniów i nauczycieli podkreśliło doniosłość tego dnia poprzez odświętny strój i biało-czerwone opaski na ramieniu.

*mgr Elżbieta Drzewiecka*